
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  23 DEL  13-03-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ADESIONE  COME SOGGETTO PATNER AL PROGETTO DI SER=
VIZIO  CIVILE  UNIVERSALE  DA  PRESENTARE DA PARTE
DELLA CROCE ROSSA DI MATELICA . APPROVAZIONE  BOZ=
ZA DI CONVENZIONE .

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese
di marzo alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 26.11.2020, alla presenza del
Segretario Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente
Deliberazione:

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 23 del 13-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI

Premesso che  la  legge n. 64 del 6 marzo 2001  ha isitutito il Servizio civile
nazionale ( ora universale )  per i giovani dai 18  ai 28 anni  ;

Che  la Presidenza del Consiglio dei Ministri , Dipartimento per le Politiche
Giovanili  e del  Servizio Civile  Universale,  ha emanato l'avviso per la
presentazione di progetti del  servizio civile universale per l'annualità 2021 ;

Che il termine per la presentazione dei progetti di cui sopra  è il 30.04.2021;

Che  La Croce Rossa , Comitato di Matelica , ente accreditato per la
presentazione di progetti di servizio Civile Universale ,  ha chiesto  a questo
Comune l'adesione al progetto come Ente patner ;

Che la Croce Rossa, tra le attività di sua competenza svolge  servizi  si
supporto e  di assistenza alle fasce deboli della popolazione come , disabili e
anziani e minori  ;

Che in questo particolare momento di emergenza sanitaria e sociale creata
dalla pandemia da covid - 19  le esigenze di assistenza alla popolazione sono
aumentate  e conseguentemente  la Croce Rossa è un valido supporto alle
attività di  questo Servizio Sociale ;

Considerato che   la Croce Rossa  di Matelica collabora con questo Comune
già da tempo per lo svolgimento di  un servizio  di trasporto di minori  al S.
Stefano di Matelica ,

Ritenuto  opportuno e utile  aderire al progetto  che la Croce Rossa , Comitato
di Matelica, presenterà   al Dipartimento per le Politiche Giovanili  e del
Servizio Civile  Universale,

Vista la Bozza di convenzione , nella quale si  stabiliscono gli impegni delle parti
;

Atteso che il presente atto  non comporta  un impegno di spesa  per  questo
Ente in quanto i volontari saranno retribuiti  con fondi dalla Presidenza del
Consiglio dei Ministri  ;

                                                         P R  O P O N E

1) Di aderire al progetto di  Servizio Civile Universale di cui al bando
dell'annualità 2022 come ente patner della Croce Rossa, Comitato di Matelica  ;

2) Di approvare la convenzione con lo Stesso Comitato , nella quale si
stabiliscono gli impegni delle parti ;

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta un impegno di
spesa per  questo Ente in quanto i volontari saranno retribuiti  con fondi del
Dipartimento  dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri attraverso la Regione
Marche ;

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 23 del 13-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



4) Di trasmettere il presente atto alla Croce Rossa , Comitato di Matelica;

5) Di dichiarare , con separata votazione ,  il presente atto immediatamente
eseguibile  ai sensi dell'art.134 comma 4̂ del d.lgs. 267/00

ESPRIME

sotto la propria responsabilità:

- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49
del D.Lgs . 267/00, e s.m. e i. ;

Castelraimondo li 13.03.2021
                                                                      Il Responsabile del Servizio Affari
Sociali
                                                                                ( Giuseppina Belardinelli )

                        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA
MUNICIPALE

Vista la proposta che precede ;
Ritenuto di approvarne i contenuti ;
Visto il parere favorevole  espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00 dal
Responsabile del servizio Affari Socilali per quanto concerne  la regolarità
tecnica ;
Visto il D. Lgs. n. 267/00;
Visto il DPR del 26.11.2020 di nomina del Commissario Straordinario,

                                                            D E L I B E R A

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
deliberato.

2) Di aderire al progetto di  Servizio Civile Universale di cui al bando
dell'annualità 2022 come ente patner della Croce Rossa, Comitato di Matelica.

3) Di approvare la convenzione con lo Stesso Comitato , nella quale si
stabiliscono gli impegni delle parti.

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta un impegno di
spesa per  questo Ente in quanto i volontari saranno retribuiti  con fondi del
Dipartimento  dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri attraverso la Regione
Marche.

5) Di trasmettere il presente atto alla Croce Rossa , Comitato di Matelica.

6) Di dichiarare , con separata votazione ,  il presente atto immediatamente
eseguibile  ai sensi dell'art.134 comma 4̂ del d.lgs. 267/00.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 23 del 13-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 13-03-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  13-03-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 13-03-21 al 28-03-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 23 del 13-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


